

Sitios web de las Oficinas Nacionales de Estadística

1. Alemania

Oficina Federal de Estadísticas http://www.destatis.de/e_home.htm

2. Argentina

Instituto Nacional De Estadística y Censos <http://www.indec.gob.ar>

3. Armenia

Servicio Nacional de Estadística <http://www.armstat.am/>

4. Aruba

Oficina Central de Estadísticas <http://www.aruba.com/extlinks/govs/cbstats.html>

5. Australia

Oficina Nacional de Estadísticas de Australia <http://www.abs.gov.au>

6. Austria

Oficina Nacional de Estadísticas <http://www.statistik.at/index.shtml>

7. Bélgica

Instituto Nacional de Estadísticas <http://statbel.fgov.be/en>

8. Bolivia

Instituto Nacional de Estadística <http://www.ine.gob.bo/>

9. Brasil

Instituto Brasileño de Geografía e de Estadísticas <http://www.ibge.gov.br/>

10. Canadá

Estadísticas Canadá <http://www.statcan.ca/start.html>

11. Chile

Instituto Nacional de Estadísticas de Chile <http://www.ine.cl/>

12. China

Oficina Nacional de Estadísticas <http://www.stats.gov.cn/>

13. Colombia

Departamento Administrativo Nacional de Estadística <http://www.dane.gov.co/>

14. Dinamarca

Estadísticas Dinamarca <http://www.dst.dk/>

15. Ecuador

Instituto Nacional de Estadística y Censos <http://ecuadorencifras.inec.gov.ec>

16. ERY Macedonia

Oficina de Estadísticas de Macedonia <http://www.stat.gov.mk/>

17. España

Instituto Nacional de Estadística <http://www.ine.es/>

18. Estados Unidos

Oficina de Censo de Estados Unidos <http://www.census.gov/>

19. Estonia

Oficina de Estadísticas de Estonia <http://www.stat.ee/>

20. Fiji

Oficina de Estadísticas <http://www.statsfiji.gov.fj/>

21. Finlandia

Estadísticas Finlandia http://www.tilastokeskus.fi/index_en.html

22. Francia

Instituto Nacional de Estadísticas y Estudios Económicos
http://www.insee.fr/fr/home/home_page.asp

23. Grecia

Servicio nacional de estadísticas de Grecia <http://www.statistics.gr/>

24. Guatemala

Instituto Nacional de Estadística de Guatemala <http://www.ine.gob.gt/>

25. Hong Kong, China

Departamento de Estadísticas y de Censo <http://www.info.gov.hk/censtatd/>

26. Hungría

Oficina central de Estadística http://www.ksh.hu/pls/ksh/docs/index_eng.html

27. Indonesia

Estadísticas Indonesia <http://www.bps.go.id/>

28. Irlanda

Oficina Central de Estadísticas de Irlanda <http://www.cso.ie/>

29. Islandia

Estadísticas Islandia <http://www.statice.is>

30. Islas Feroe

Estadísticas Islas Feroe http://www.hagstova.fo/Welcome_uk.html

31. Israel

Oficina Central de Estadísticas <http://www.cbs.gov.il/engindex.htm>

32. Italia

Instituto Nacional de Estadísticas <http://www.istat.it/English/index.htm>

33. Japón

Oficina y centro de Estadísticas <http://www.stat.go.jp/english/index.htm>

34. Jordania

Instituto Nacional de Estadísticas <http://www.dos.gov.jo/>

35. Letonia

Oficina Central de Estadísticas de Letonia <http://www.csb.lv/>

36. Líbano

Administración central de estadísticas <http://www.cas.gov.lb/>

37. Lituania

Estadísticas Lituania <http://www.std.lt/web/main.php>

38. Luxemburgo

Servicio Central de Estadísticas y de Estudios Económicas
<http://statec.gouvernement.lu/>

39. Macao, China

Departamento de Censo y de Estadísticas <http://www.dsec.gov.mo/>

40. Malasia

Departamento de Estadísticas de Malasia <http://www.statistics.gov.my/>

41. Malta

Oficina Nacional de Estadísticas <http://www.nso.gov.mt/>

42. México

Instituto Nacional de Estadística, Geografía e Informática <http://www.inegi.gob.mx/>

43. Mongolia

Oficina Nacional de Estadísticas <http://www.nso.mn/eng/index.htm>

44. Noruega

Estadísticas Noruega <http://www.ssb.no/english/>

45. Nueva Zelandia

Estadísticas Nueva Zelandia <http://www.stats.govt.nz/>

46. Países Bajos

Estadísticas Países Bajos <http://www.cbs.nl/en/>

47. Panamá

Dirección de Estadística y Censo <http://www.inec.gob.pa>

48. Papua Nueva Guinea

Instituto Nacional de Estadísticas <http://www.nso.gov.pg/>

49. Paraguay

Dirección General de Estadística, Encuestas y Censos <http://www.ine.gov.py/>

50. Perú

Instituto Nacional de Estadística e Informática <http://www.inei.gob.pe>

51. Polonia

Oficina central de Estadísticas <http://www.stat.gov.pl>

52. Portugal

Instituto Nacional de Estadística <http://www.ine.pt/>

53. Reino Unido

Oficina nacional de Estadísticas <http://www.statistics.gov.uk/>

54. República Checa

Oficina Checa de Estadísticas <http://www.czso.cz/>

55. República Eslovaca

Oficina de Estadísticas de Eslovaquia <http://www.statistics.sk/>

56. Rumania

Instituto nacional de estadísticas <http://www.insse.ro/>

57. Rusia, Federación de

Comité Estatal para la estadística <http://www.gks.ru>

58. Santa Lucía

Oficina central de Estadística de Santa Lucía <http://www.stats.gov.lc/>

59. Singapur

Estadísticas Singapur <http://www.singstat.gov.sg/>

60. Sri Lanka

Departamento de Estadísticas y de Censo <http://www.statistics.gov.lk/>

61. Sudáfrica

Estadísticas Sudáfrica <http://www.statssa.gov.za>

62. Suecia

Estadísticas Suecia <http://www.scb.se/>

63. Suiza

Oficina Federal Suiza de Estadísticas <http://www.statistik.admin.ch/eindex.htm>

64. Tailandia

Oficina Nacional de Estadísticas <http://www.nso.go.th/>

65. Taipei chino

Estadísticas nacionales de Taiwán, República de China <http://www.stat.gov.tw/>

66. Uruguay

Instituto Nacional de Estadística <http://www.ine.gub.uy/>

67. Venezuela

Instituto Nacional de Estadística <http://www.ine.gov.ve>

Sitios web de Bancos Centrales

América Latina:

<http://www.editorialox.com/bancoscentrales.htm>

Unión Europea:

<https://www.ecb.europa.eu/services/links/html/index.es.html>

Australia: <https://www.rba.gov.au/>

Japón: <https://www.boj.or.jp/en/index.htm/>

India: <https://www.rbi.org.in/>

Israel: <https://www.boi.org.il/>

Rusia: <http://www.cbr.ru/>

Arabia Saudita: <https://www.sama.gov.sa/en-us/pages/default.aspx>

Catar: <http://www.qcb.gov.qa/English/Pages/Default.aspx>

China: <http://www.pbc.gov.cn/en/3688006/index.html>

Corea: <https://www.bok.or.kr/eng/main/main.do>

Turquía: <https://www.tcmb.gov.tr/>

Tailandia: <https://www.bot.or.th/English/Pages/default.aspx>

Sitios web de Organismos Internacionales

Fondo Monetario Internacional: <https://www.imf.org/>

Banco Mundial: <https://www.worldbank.org>

Eurostat: <https://ec.europa.eu/eurostat>

OECD: <https://www.oecd.org/acerca/>

UNSTAT: <https://unstats.un.org/home/>

CEPAL: <https://cepal.org/es>